

Co powinieneś wiedzieć na temat dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag)?

Chcesz korzystać z opieki nad dzieckiem (kinderopvang)? Powinieneś upewnić się, że możesz sobie na to pozwolić. Wielu rodziców korzystających z opieki nad dzieckiem ma prawo do dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Chętnie prześlemy Ci więcej informacji na ten temat. Co to jest, komu przysługuje i jakie wymagania obowiązują?



Uwaga! Ododatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) należy ubiegać się samodzielnie. Dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) nie jest przyznawany automatycznie, gdy dziecko zacznie chodzić do placówki opiekuńczej. Złóż wniosek o dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) w ciągu 3 miesięcy od momentu, kiedy Twoje dziecko rozpocznie uczęszczanie do placówki opiekuńczej (kinderopvang).

Co to jest dodatek do opieki na dzieckiem (kinderopvangtoeslag)?

W przypadku większości rodziców rząd zwraca część kosztów opieki nad dzieckiem. Obywa się to za pośrednictwem dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Dział dofinansowań urzędu skarbowego (Toeslagen) wypłaca dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) około 20 dni każdego miesiąca na konto bankowe rodzica(-ów).

Co miesiąc płacisz część rachunku za opiekę nad dzieckiem za pomocą dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag), który otrzymałeś. Pozostałą część kwoty płacisz sam. Nazywa się to „wkładem własnym” lub „wkładem rodziców”.

Dlaczego wypłacany jest dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag)?

Rząd partycypuje w kosztach opieki nad dziećmi. Sprawia to, że opieka nad dziećmi jest tańsza dla rodziców. Dzięki temu więcej rodziców może korzystać z opieki nad dzieckiem.

Czy mogę otrzymać dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag)?

Aby otrzymać dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) Ty i Twój partner, który jest upoważniony do otrzymania dodatku (toeslagpartner) musicie spełnić określone warunki. Poniżej wymienione zostały najważniejsze wymagania.

1. Pracujesz, realizujesz plan prowadzący do zatrudnienia lub studiujesz*, albo uczestniczysz w obowiązkowym kursie integracyjnym (inburgeringscursus)* lub potrzebujesz opieki długoterminowej (konieczność długotrwałej opieki Wlz-indicatie).
Masz partnera, który jest upoważniony do otrzymania dodatku (toeslagpartner)? Musi również pracować lub studiować*, albo realizować plan prowadzący do zatrudnienia lub potrzebować opieki długoterminowej (długotrwała opieka Wlz), albo uczestniczyć w obowiązkowym kursie integracyjnym (inburgeringscursus)*.

*Musi się to odbywać w oficjalnej organizacji

2. Otrzymujesz zasiłek rodzinny (kinderbijslag) lub zasiłek dla rodziny zastępczej (pleegouderbijdrage) na Twoje dziecko. Albo płacisz znaczną część kosztów utrzymania swojego dziecka.
3. Twoje dziecko jest zameldowane pod Twoim adresem.
4. Placówka opiekuńcza jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Placówek Opiekuńczych dla Dzieci (Landelijk Register Kinderopvang - LRK).
5. Podpisałeś umowę (contract) z placówką opiekuńczą.
6. Dziecko, dla którego składasz wniosek o dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) nie uczęszcza jeszcze do szkoły średniej.
7. Płacisz rachunek za opiekę nad dzieckiem.
8. Masz obywatelstwo holenderskie lub ważne zezwolenie na pobyt oraz numer BSN.

Dodatkowe wymagania

W przypadku niektórych sytuacji mogą obowiązywać dodatkowe warunki. Na przykład, jeśli jesteś współrodzicem (co-ouder), mieszkasz lub pracujesz za granicą, albo posiadasz inne obywatelstwo. Sprawdź wszystkie informacje na stronie toeslagen.nl lub zadzwoń pod numer telefonu urzędu skarbowego (Belastingtelefoon), jeśli masz pytania dotyczące Twojej sytuacji.

Jako opiekę nad dzieckiem (kinderopvang) rozumie się:

- placówkę opieki dziennej (kinderdagverblijf) lub żłobek (crèche)
- szkołę dla maluchów (peuterschool), salę zabaw dla maluchów (peuterspeelzaal), przedszkole (voorschool)
- świetlicę szkolną: po lekcjach lub przed lekcjami (buitenschoolse opvang: naschoolse of voorschoolse)
- opiekuna domowego (gastouder)

Korzystasz z edukacji przedszkolnej (voorschoolse educatie (ve))? Może mieć to wpływ na dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Sprawdź stronę www.boink.info/opvang-kiezen/ve, aby uzyskać więcej informacji.

Jaką kwotę dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) otrzymam?

Wysokość dodatku do opieki na dzieckiem (kinderopvangtoeslag) zależy od kilku czynników. Najważniejsze z nich to:

- wysokość Twoich dochodów
- jeśli masz partnera, który jest upoważniony do dodatku (toeslagpartner): wysokość jego/jej dochodów
- stawka godzinowa (uurtarief) za opiekę nad dzieckiem
- rodzaj opieki
- liczba godzin opieki (opvanguren)

Na stronie toeslagen.nl możesz wykonać obliczenie próbne (proefberekening).

Również w przypadku wysokich dochodów masz prawo otrzymać dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Inaczej jest w przypadku dodatku mieszkaniowego lub dodatku do ubezpieczenia zdrowotnego (huur- of zorgtoeslag).



Uwaga!

Twoja sytuacja związana z zatrudnieniem lub dochodami uległa zmianie? Twoje dziecko spędza więcej lub mniej godzin w placówce opiekuńczej? Stawka godzinowa za opiekę na dzieckiem wzrasta? Albo Twoja sytuacja osobista ulega zmianie? W takim przypadku przekaż to jak najszybciej działowi dofinansowań urzędu skarbowego.

Dlaczego musisz informować o zmianach możliwie jak najszybciej?

Dział dofinansowań urzędu skarbowego określa z góry, jaką kwotę dodatku do opieki na dzieckiem (kinderopvangtoeslag) powinieneś otrzymać. Zatem jest to płatność zaliczkowa. Dział dofinansowań urzędu skarbowego nazywa ją „zaliczką”. Dział dofinansowań urzędu skarbowego oblicza zaliczkę na podstawie informacji, które otrzymał od Ciebie. W ciągu roku i na koniec roku dział dofinansowań urzędu skarbowego sprawdza, czy Twoje dane są prawidłowe. Dane nie zgadzają się? Może się zdarzyć, że będziesz musiał zwrócić dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Albo otrzymasz zbyt niski dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). W takim przypadku otrzymasz dopłatę. W związku z tym bardzo ważne jest, abyś sam regularnie sprawdzał swoje dane. I zmienić je w razie potrzeby.

Informacje o zmianach możesz przekazać na stronie toeslagen.nl lub w aplikacji działu dofinansowań urzędu skarbowego obsługującej dodatki do opieki nad dzieckiem.

**Chcesz złożyć wniosek o dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag)?
Skorzystaj z naszej listy kontrolnej (checklist) i naszej aplikacji!**

Przedstawiliśmy najważniejsze wymagania dotyczące dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Nie wszystkie wymagania zostały wymienione. Chcesz dowiedzieć się więcej? Sprawdź stronę toeslagen.nl lub zadzwoń pod bezpłatny numer telefonu urzędu skarbowego (Belastingtelefoon) 0800-0543.

Pismo informacyjne zostało przygotowane przez organizację Belangenvereniging van Ouders in de Kinderopvang (BOiNK). Informacje zostały sprawdzone przez dział dofinansowań urzędu skarbowego (Toeslagen).

Informacje zawarte w tym piśmie mają wyłącznie charakter informacyjny.

Oznacza to, że jesteś odpowiedzialny za informacje, które podajesz podczas składania wniosku o dodatek do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag) lub ich zmianę.

Organizacja BOiNK nie ponosi odpowiedzialności za konsekwencje korzystania z informacji zawartych w tym piśmie.

Oznacza to, że organizacja BOiNK nie ponosi odpowiedzialności za skutki błędów popełnionych podczas składania wniosku lub informowania o zmianach.

Informacje nie są wyczerpujące.

Oznacza to, że to pismo nie zawiera wszystkich informacji o dodatku do opieki nad dzieckiem (kinderopvangtoeslag). Należy zawsze uważnie przeczytać szczegółowe informacje na stronie www.toeslagen.nl Potrzebujesz pomocy? Sprawdź stronę www.boink.info/kosten-en-kinderopvangtoeslag